Управление образования
Администрации МО «Сенгилеевский район»

Ульяновской области

ПРИКАЗ

от 21.10.2022 г. № 35-0

Об утверждении плана мероприятий по формированию и оценке
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций, расположенных на территории МО «Сенгилеевский район»
Ульяновской области, на 2022-2023 учебный год

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской
Федерации от 15.09.2021 ХоАЗ-581-03, на основании Распоряжения
Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 13.10.2022
№2119-р «Об утверждении плана мероприятий по формированию и оценке
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных
организаций, расположенных на территории Ульяновской области, на 2022-
2023 учебный год»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по формированию и оценке
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных
организаций, расположенных на территории МО «Сенгилеевский район»
Ульяновской области, на 2022-2023 учебный год (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования
Администрации муниципального
образования «Сенгилеевский район» Е.В.Витковская